Linha: Sala Obs:Usar caixa da embalagem para forrar o chdo na COLIBRI - IND. COM. DE MOVEIS LTDA.
E ESQU EMA DE MONTAG EM hora da montagem '
1 1 Mod.: Home Suspenso Note: Use the packing box to cover the floor af the time of Fua Rouxdnol, 3530 - Fone/ fax (43) 3215 - 8600
CO | rl od.: p do ASSEMBLY INSTRUCTIONS assembly Pq. Industrial XI - CEP 86.706-418 - Arapongas - PR
. ESQUEMA DE MONTAJE Nofa: Utlice (a caja de embalaje para cubrir el suelo en el f-Mail: sac@colibrimoveis.combr
Data: 19/10/2018 EOd . momento del montaje ITe: www.colibrimovers.com.br
Cor
Cod.| Referéncia CanelaR/ Pegas at. Medidas M.P. Piece Pieza
Off white
01 | 1622A0.001 690 Prateleira 1 995x150%25 MDP (Shelf Estante
02 | 1622A0.002 690 Tampo 1 1590x296x25 MDP |Cover Cubierta
03 | 1622A0.003 690 Base 1 1590x296x25 MDP |Base Base
04 | 1622A0.004 460 Painel Sup 1 1600x540x15 MDP |Panel Sup Panel de control
— 05 | 1622A0.005 460 Painel Cent 1 1600x540%15 MDP [Cent Panel Panel Cent
] . 06 | 1622A0.006 460 Painel Inf 1 1600x540x15 MDP |Inf Panel Panel Inf.
15 07 | 1622A0.007 690 Painel Sup Frontal 1 932x395x15 MDP |Front Panel Sup Panel frontal
15 08 | 1622A0.008 690 Painel Cent Frontal 1 395x198x15 MDP |Cent Head Panel Panel Cent Frontal
09 | 1622A0.009 690 Painel Inf Frontal 1 395x238x15 MDP |Front Inf Panel Panel Inf Frontal
10 | 1622A0.010 690 Porta 1 572x196x15 MDP |Door puerta
11 | 1622A0.011 690 Lateral Esq 1 294x200x25 MDP |Lateral Left Lateral Esg
12 | 1622A0.012 690 Lateral Dir 1 294x200x25 MDP |Lateral Say Lateral Dir
13 | 1622A0.013 690 Divis8o Esq 1 276x200x15 MDP |Left Division Divisidn Esq
14 | 1622A0.014 690 Divis8o Dir 1 276x200x15 MDP |Dir Division Divisién Dir
15 | 1622A0.015 460 Travessa Lat Maior 2 1130x70x15 MDP |Lat Greater Travessa Travessa Lat Mayor
16 | 1622A0.016 460 Travessa Lat Menor 2 ABBx70x15 MDP |Lat Minor Travessa Travessa Lat Menor
17 | 1622A0.017 99 Travessa Central 1 500x70x15 MDP [Central Travessa Travessa Central
18 | 1622A0.018 99 Travessa Painel Sup 1 900x80x15 MDP |Travessa Panel Sup Travessa Panel Sup
19 | 1622A0.019 99 Travessa Painel Inf/Parede 3 900xB0x15 MDP |Travessa Inf / Wall Panel  |Trampa Panel Inf / Pared
05 . Para pedidos de Assisténcia Técnica, agrupar a Referéncia da Pega com o n° da Cor. Ex: 1621A0.001.460 (Preteleira na cor Canela Rustico)
A B C D E F B\
| - e D e | e |+ ey | (@l
Parafuso 3,5 x 14./ Parafuso 4,0 x 25 Parafuso 5,0 x 50mm / Parafuso 5,0 x 70mm / Cavilha 6 x 30 / Tapal tambor/ pino
] Screw 3,5 x 14./ Screw 4,0 x 25 Screw 5,0 x 50mm / Screw 5,0 x 70mm / Dowel Pin 6 x 30 / Lid /Drun/Pin
— . . 19 - : . Tornillo 35x 14. - 28 Tornillo 4,0 x 25 - 42 Tornillo 5,0 x 50mm - 3 Tornillo 5,0 x 70mm - 28 Clavia6x30- 26 TapalTamboripin- 19/8/8
16 16 : Al eta| : = ¢ S e |
» g O |
. Por_ca c_llmdrlca B_u<_:ha ﬂxa(;_ao @8 |/ Ca_lt;o 12mm Dobradiga curva 26 mm Passa fio 40mm
. Cylindrical nut / Fixing bushing / Shim 12mm Hinge curve 26 mm Pass wire 40mm
. A Tuerca cilindrica - 08 Buje de fijacion - 10 Colal Glue / Pegamento - ()] Calce 12mm - (2 Curva de bisagra 26mm - 02 | Pasar cable 40mm - 02
- : . ’ . M A\ 0 P Q
- D © =
! O . . — Lum?naria Suporte Vidro Prateleira de vidro Chapa reta 4 furos Cavilha 6 x 20 /
— 06 . Luminary Support Glass/ Glass shelf Straight plate 4 holes Dowel Pin 6 x 20 /
.. . . Luminaria - (1 Soporte vidrio - 04 Repisa de vidrio - ()2 Placa recta 4 agujero - 04 | Clavia6x20- 06
_ 1600 326
‘\, = ‘ -#ﬂ
N
B
13 ©
&
A O . .
[ | [ o[ |
10
\/

Produto montado - Comp: 1600mm / prof: 326mm / alt: 1620mm




ETAPAS DA MONTAGEM / STAGES OF THE ASSEMBLY / ETAPAS DE LA ASAMBLEA

Para uma montagem perfeita do produto, siga a sequencia:

For a perfect assembly of the product, it follows the sequence / Para un monfaje perfecto del producto, sigue el sequencia

Passo 01 COLOCAR BUCHA DE VISTA FRONTAL Passo 03
FIXACAO "H" NA PAREDE ® ® ® VISTA FRONTRAL 08
- | — T I
Parede ® I
— ) 06 09
A iy
FIXACAO DAS =
| PECAS 08 E 09
— 21
[l
. VISTA TRASEIRA
AN
PASSAR COLA “I"
SUGESTAO DE ALTURA NO LADO MENORDA
DO PISO A PRIMEIRA A PECAN°19ECOLAR |
"19" 2 DISTANCIA ENTRE VISTA TRASEIRA NA PECA N°06
TRAVESSA 19 B | 1 TRAVESSAS ; _
— 02 N
FIXAR PECAS 08 E 09 o
COM PARAF "B" B 5
NA PECA 06 5 19& -
[N D
o
VISTA FRONTAL
—
VISTA TRASEIRA 0 @
Etapa 1: § M
PASSAR COLA"I" d 1 o
NO LADO MENOR DA FIXAC O DA 6 - S wﬂ .
PECA N°18 E COLAR ’ @ )
NA PECA N°0&4

FIXACAO DA
PECA 01

Etapa 2:
FIXACAO DA
PECA 07

> s

]
@

@

@ ®©

®

FIXACAO PECA 07
COM PARAF "B"
NA PECA 05 E 04




